
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

22 ноября 2022 г. № 405

О проведении конкурса 
на определение победителей среди 
субъектов малого
и среднего предпринимательства 
Ивнянского района на лучшее 
новогоднее оформление
коммерческих объектов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации Ивнянского 
района от 15 сентября 2022 года № 310 «О районном конкурсе 
на определение победителей среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ивнянского района на лучшее новогоднее оформление 
коммерческих объектов», постановлением администрации Ивнянского района 
от 17 октября 2022 года № 349 «О создании конкурсной комиссии 
на определение победителей среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ивнянского района на лучшее новогоднее оформление 
коммерческих объектов», в целях привлечения к оформлению прилегающих 
территорий и фасадов коммерческих объектов в дни празднования Нового 
года и Рождества Христова в Ивнянском районе, стимулирования 
предпринимательской деятельности, повышения заинтересованности 
субъектов малого и среднего предпринимательства, качества предоставляемых 
услуг в рамках мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ивнянском районе» администрация Ивнянского 
района п о с т а н о в л я е т :

1.Провести в 2022 году конкурс на определение победителей среди 
субъектов малого и среднего предпринимательства Ивнянского района 
на лучшее новогоднее оформление коммерческих объектов (далее-конкурс).



2

2.Объявить прием заявок от субъектов малого предпринимательства 
на участие в конкурсе с 1 декабря 2022 года по 29 декабря 2022 года.

3. Отделу экономического развития и потребительского рынка 
администрации Ивнянского района (Г алкина Н. А.) подготовить
информационное сообщение о проведении конкурса.

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение информационного сообщения 
о проведении конкурса и постановления на официальном сайте 
администрации Ивнянского района.

5.Рекомендовать районной газете отдела газеты «Родина» автономной
некоммерческой организации «Издательский дом «Мир Белогорья»
(Гусаков Ю.А.) опубликовать данное постановление и информационное
сообщение о проведении конкурса.

6.Конкурсной комиссии на определение победителей среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства Ивнянского района на лучшее 
новогоднее оформление коммерческих объектов (далее-комиссия) 
организовать в период с 18 января 2023 года по 31 января 2023 года 
рассмотрение поступивших заявок от субъектов малого и среднего 
предпринимательства, определить победителей и провести награждение 
хозяйствующих субъектов.

7.Управлению финансов и налоговой политики администрации 
Ивнянского района (Бобылева В.В.) обеспечить финансирование расходов 
на проведение конкурса в соответствии со сметой расходов, утвержденной 
постановлением администрации муниципального района «Ивнянский район» 
от 15 сентября 2022 года № 310 «О районном конкурсе на определение 
победителей среди субъектов малого и среднего предпринимательства 
Ивнянского района на лучшее новогоднее оформление коммерческих 
объектов»

8.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ивнянского района по экономическому 
развитию Родионову J1.A.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2


